2552 โดยรัฐบาลเดนมารกรับเปนเจาภาพและจะจัดข้ึนที่
กรุงโคเปนเฮเกน การประชุมครั้งนี้จะเปนการเจรจาครั้งประวัติศาสตรอีกครั้งหนึ่งของโลกที่จะมีผลสําคัญตอ
การกําหนดอนาคตของโลกดานสิ่งแวดลอมและความมั่นคงปลอดภัยของมนุษยชาติจากปญหาความแปรปรวน
ของภูมิอากาศโลก และคาดวาจะมีผูมารวมประชุมมากที่สุด นับตั้งแตการประชุมวาดวยสิ่งแวดลอมโลก หรือ
Earth Summit ท่ีเคยเกิดข้ึน ณ กรุงริโอเดอจาเนโร ประเทศบราซิล เมื่อพ.ศ. 2535 หรือ ค.ศ. 1992

ผูแทนของรัฐบาลแตละประเทศจะตองรวมกันตัดสินใจภายใตกรอบการเจรจาสําคัญ ๆ หลายประเด็น
ท่ีจะตองนํามาสูขอสรุปวา แนวทางขอตกลงใหมท่ีจะนําไปสูการแกปญหาโลกรอนจะเปนอยางไร รวมไปถึงการ
กําหนดพันธกรณีเพิ่มเติมในเรื่องการลดการปลอยกาซเรือนกระจกของประเทศพัฒนาแลว หรือท่ีเรียกกันวากลุม
ประเทศภาคผนวกที่ 1 ของพิธีสารเกียวโต ภายหลังจากที่พิธีสารเกียวโตจะสิ้นสุดพันธกรณีแรกในพ.ศ. 2555
หรือ ค.ศ. 2012

ขอคิดเห็นและขอเสนอที่ภาคประชาชนจัดทําข้ึนเนนเฉพาะกรอบการเจรจา 5 ประเด็นสําคัญ ซึ่ง
ขอสรุปที่เกิดข้ึนในปนี้จากท้ัง 5 ประเด็นจะมีผลกระทบทั้งโดยตรงและโดยออมตอประชาชนในประเทศไทย
และประเทศกําลังพัฒนาอื่น ๆ อยางมาก นั่นคือ การเจรจาในประเด็นการลดการปลอยกาซเรือนกระจก
(Mitigation)